ADESÃO 23/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.134.747-1, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 016/2023 - UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS
MEDIANEIRA - UASG: 153029.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.134.747-1, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de FILAMENTOS PARA IMPRESSORA 3D, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro
de Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de Filamentos
para Impressora 3D, para promover as atividades dos projetos de ensino, pesquisa e extensão universitária, da
Pró-reitoria de Extensão e Cultura da Universidade;

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 016/2023 UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ - MEDIANEIRA, UASG: 153029, com a finalidade de contratar a empresa D3M INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ: 19.324.150/0001-89, no valor de R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais) conforme
disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

19

Filamento De PLA Na Cor Laranja Com
Diâmetro De 1,75mm, Temperatura
Para Impressão Entre 190 E 220ºC E
Tolerância Do Diâmetro Entre -0,05 E
+0,05mm

11 UN R$ 120,00 R$ 1.320,00

Valor Total da Adesão R$ 1.320,00

Jacarezinho/PR, 19 de Junho de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

39

23

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 19/06/2024 15:09 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.134.747-1

por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 19/06/2024 14:41. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d0a3f353c402cc9f828d1ea12b99e925.